
E. SKIVESEN A/S

CVR-nr.: 70061716

Søren Møllersvej 23
8410 Rønde

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

21/05/2024

Nina Skivesen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	E. SKIVESEN A/S Søren Møllersvej 23 8410 Rønde e-mailadresse: eskivesen@hotmail.com CVR-nr.: 70061716 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Bankforbindelse	RINGKJØBING LANDBOBANK Marselis Boulevard 9 8000 Aarhus C
Revisor	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr.: 15587008 P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i 2023 bestået i kapitalforvaltning, herunder i at eje fast ejendom til udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i regnskabsåret 2023 blev et underskud efter skat på 89 t.kr. mod et underskud efter skat på 223 t.kr. i det foregående år. Det forbedrede resultat skyldes især en positiv udvikling i kursværdien af selskabets værdipapirer. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt men ikke fuldt tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		113.505	119.503
Personaleomkostninger	1	-90.000	-90.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-209.079	-212.009
Resultat af ordinær primær drift		-185.574	-182.506
Andre finansielle indtægter		246.156	245.394
Øvrige finansielle omkostninger		-172.689	-343.755
Ordinært resultat før skat		-112.107	-280.867
Skat af årets resultat		23.259	57.883
Årets resultat		-88.848	-222.984
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		61.000	58.900
Overført resultat		-149.848	-281.884
I alt		-88.848	-222.984

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		3.678.912	3.887.991
Materielle anlægsaktiver i alt	2	3.678.912	3.887.991
Anlægsaktiver i alt		3.678.912	3.887.991
Tilgodehavende skat		0	1.303
Andre tilgodehavender		13.719	10.268
Periodeafgrænsningsposter		2.995	2.807
Tilgodehavender i alt		16.714	14.378
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.306.991	1.207.919
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.306.991	1.207.919
Likvide beholdninger		30.994	64.863
Omsætningsaktiver i alt		1.354.699	1.287.160
AKTIVER I ALT		5.033.611	5.175.151

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		540.000	540.000
Reserve for opskrivninger		1.855.125	1.989.304
Overført resultat		1.499.051	1.514.720
Forslag til udbytte		61.000	58.900
Egenkapital i alt		3.955.176	4.102.924
Hensættelse til udskudt skat		255.668	288.616
Hensatte forpligtelser i alt		255.668	288.616
Gæld til realkreditinstitutter		554.254	627.463
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	554.254	627.463
Gæld til realkreditinstitutter		73.325	50.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.152	20.827
Skyldig selskabsskat		322	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.688	12.827
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		98.212	3.358
Deposita		61.814	68.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		268.513	156.148
Gældsforpligtelser i alt		822.767	783.611
PASSIVER I ALT		5.033.611	5.175.151

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	540.000	1.989.304	1.514.720	58.900	4.102.924
Betalt udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Årets resultat	0	0	-149.848	61.000	-88.848
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-134.179	134.179	0	0
Egenkapital, ultimo	540.000	1.855.125	1.499.051	61.000	3.955.176

Noter

1. Personalemkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	90.000	90.000
	90.000	90.000

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris 1. januar 2023	2.256.780
Kostpris 31. december 2023	2.256.780
Opskrivninger 1. januar 2023	3.398.782
Opskrivninger 31. december 2023	3.398.210
Af- og nedskrivning 1. januar 2023	-1.766.999
Årets afskrivning	-209.079
Af- og nedskrivning 31. december 2023	-1.976.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.678.912

Regnskabsmæssig værdi, hvis opskrivning ikke var foretaget, udgør 1.300.547 kr. pr. 31. december 2023.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitut	627.579	73.325	554.254	311.512
	627.579	73.325	554.254	311.512

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 628 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 er 3.679 t.kr.

Der er i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 er 3.679 t.kr., tinglyst ejerpantebrev på 1 mio. kr. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse og tjener p.t. ikke til sikkerhed for gældsforpligtelser.

5. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

	2023 kr.	2022 kr.
Dagsværdi ultimo af andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver:		
Børsnoterede aktier	1.306.991	1.207.919
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen:		
Urealiseret gevinst (finansielle indtægter)	170.479	57.819
Urealiseret tab (finansielle omkostninger)	109.070	191.870

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2023 1
------------------------------	------------------